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                          REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 
 

BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I BJQËSISË, PYJEVE,  

(SHËNDETIT PUBLIK, MENAXHIMIT TË UJRAVE, MBROJTJES MJEDISIT DHE 

BIODIVERSITETIT) – 5 ANËTARË 
_____________________________________ 

 

 

R A P O R T 

Nr. 1, datë 25. 05. 2026 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE  

TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

Me datë 25. 05. 2026, ora 11:30, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Bujqësisë, Pyjeve, Shëndetit 

Publik, Menaxhimit të Ujrave, Mbrojtjes Mjedisit dhe Biodeversitetit 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me; ligjin                

nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, nenit 54/e, ligjin nr. 57/2020, “Për pyjet” i 

ndryshuar,  VKM nr. 433, datë 08.06.2016, “Për transferimin në pronësi të Bashkive të pyjeve dhe të 

kullotave Publike sipas listave të inventarit dhe aktualisht në administrim të Ministrisë së Mjedisit 

dhe të ish-Komunave /Bashkive”pika 45, të ndryshuar, VKM nr. 888, datë 27.12.2022, “Për rregullat 

për paraqitjen e kërkesës, mbajtjen dhe plotësimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe procedurat e 

zvogëlimit të sipërfaqes dhe të vëllimit të fondit pyjor, VKM nr. 887, datë 19.12.2007, “Për miratimin 

e tarifave të përdorimit të kullotave dhe livadheve shteterore për kullotje dhe kositje”, VKM nr. 559, 

datë 29.07.2022, “Për përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe te kullotave”, Udhëzimin nr. 1, 

datë 09.06.2016, i Ministrit të Mjedisit, “Për rregullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të 

miratimit të këkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikat 22, 23, dhe 

26  dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak  

Komisioni në prezencë; nga administrata, Kryetari i Bashkisë, Z. Albert Mëlyshi, Drejtor Agjencisë 

Bujqësisë, Ujitjes dhe Administrimit të Pyjeve Z. Kastriot Bica, shqyrtoi projekt - vendimet si më 

poshtë vijon; 

 

1. P/Vendim nr. 3860/2 prot i Kryetarit Bashkisë; “Për  dhënie në përdorim me kontratë qiraje 

të fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete Albania Tunnel & Mining”  sha, në njësinë 

administrative Orosh, në administrim/pronësi të Bashkisë Mirditë” (Zhvilluar Konsultim Publik, 

datë 13 Maj 2026, ora 11:00, në njësinë administrative Orosh) 
 

2. P/Vendim nr. 1707/3 prot i Kryetarit Bashkisë; “Për  dhënie në përdorim me kontratë qiraje 

të fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete Albania Tunnel & Mining”  sha, në njësinë 

administrative Kthellë, në administrim/pronësi të Bashkisë Mirditë” (Zhvilluar Konsultim 

Publik, datë 15 Maj 2026, ora 11:00, në njësinë administrative Kthellë) 
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V E N D O S I: 

 

1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 3860/2 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  dhënie në përdorim me kontratë qiraje të fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete 

Albania Tunnel & Mining”  sha, në njësinë administrative Orosh, në administrim/pronësi të 

Bashkisë Mirditë” (Zhvilluar Konsultim Publik, datë 13 Maj 2026, ora 11:00, në njësinë 

administrative Orosh), nuk u votua por u shprehë dakort që të kalojnë për vendimmarrje    

 

2) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e P/Vendimit nr. 1707/3 prot, i Kryetarit 

Bashkisë; “Për  dhënie në përdorim me kontratë qiraje të fondit pyjor/kullosor subjektit; “Tete 

Albania Tunnel & Mining”  sha, në njësinë administrative Kthellë, në administrim/pronësi të 

Bashkisë Mirditë” (Zhvilluar Konsultim Publik, datë 15 Maj 2026, ora 11:00, në njësinë 

administrative Kthellë, nuk u votua por u shprehë dakort që të kalojnë për vendimmarrje    

 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 

 

 Florenc GJONAJ – Kryetar, Fran NDREJAJ - Zv.Kryetar, Leonard LLESHAJ & Arben LEKGEGAJ 

– Anëtarë, prezent edhe Anëtarë të tjerë të Këshillit Bashkiak 

 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit dhe përfaqësues të administratës; 

 

 

 


